
Koncertzāle “Latvija” aicina uz koncertu
“Vēstules. Reinis Zariņš, koris “Latvija” un
Māris Sirmais”

Sestdien, 14. martā plkst. 17.00 koncertzālē “Latvija” izskanēs īpašs divdaļīgs koncerts, kurā mijiedarbosies pianists Reinis Zariņš un Latvijas Sabiedriskā medija gada balvas kultūrā

“Kilograms kultūras 2025” laureāts Valsts Akadēmiskais koris “Latvija” diriģenta Māra Sirmā vadībā.

Pirmajā programmas daļā klausītājus gaida neparasta saspēle starp kori un pianistu – Džona Tavenera opusus izpildīs Valsts Akadēmiskais koris “Latvija” a cappella, kam Olivjē Mesiāna

klaviermūzikā atbildēs Reinis Zariņš.

Vakara otrajā daļā pirmo reizi koncertzāles “Latvija” izcilajā akustikā un dziļi emocionālā atmosfērā tiks atskaņota Ērika Ešenvalda simfonija “Vēstules”. Darba forma ir neparasta un oriģināla –

pianists caur klavierspēli lasa latviešu dzejnieču vēstules. Tajās atklājas sievietes skatījums uz dzīvi, sapņiem, ilgām pēc mīlestības, sadzīves rūpēm un pārlaicīgo. Savukārt koris šajā

muzikālajā kompozīcijā kā simfoniskais orķestris veido harmonijas audeklu. Komponists atklāj: “Tas ir muzikāls vēstījums, kurā ir divas personas – dzejniece un pianists. Viņas raksta, viņš

lasa, un viņš tās sajūtas uzbur savā klavierspēlē. Es pie šī darba veicu diezgan lielu pētniecisku darbu, jo atskaņojuma laikā ieaudīsies arī kādi fragmenti no pašu dzejnieču balsīm.”

Pavisam darbu veido desmit vēstules, taču dzejrindu autoru skaits ir ap divdesmit – to vidū Amanda Aizpuriete, Paulīna Bārda, Vizma Belševica, Aspazija, Regīna Ezera, Inese Zandere,

Broņislava Martuževa, Rasa Maija Armale.

Koncertu Ventspilī organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu un tas koncertzālē “Latvija” notiks 14. martā, bet pirms

tam 12. martā to varēs izbaudīt arī Rīgas Latviešu biedrības namā.

Biļetes pieejamas koncertzāles “Latvija” kasē, visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās, tostarp bilesuparadize.lv, kā arī Valsts Akadēmiskā kora “Latvija” tīmekļvietnē koris.lv.

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, koncertzāles “Latvija” mājas lapas un sociālo tīklu kontos.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3876146,21.5636996

